



Estado do Ceará  
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O GOVERNO MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU-CE, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DE SENADOR POMPEU/CE**, através dos Ordenadores de Despesas os Senhores: Maria Fabiana Benevides Silva, Ordenadora de Despesas da Secretaria de Trabalho, Desenvolvimento e Assistência Social; Antônia Ironaide Vidal Pinheiro Bezerra, Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação, Cultura e Desporto; Maria Fernandete Gomes, Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde; Luiz Ibervan Fernandes Ramos, Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura, Antônia Marta de Sousa Ordenadora de Despesas da Secretaria de Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente, *nem*, **HOMOLOGAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N° GM-PE003/2021-SRP**, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor das Empresas: **HF PNEUS LTDA**, pelo valor global de R\$ 487.187,16 (quatrocentos e oitenta e sete mil cento e oitenta e sete reais e sete centavos); **DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE - EPP**, pelo valor global de 322.341,00 (trezentos e vinte e dois mil trezentos e quarenta e um reais); **ADAMO VASCONCELOS DE OLIVIERA EIRELI**, pelo valor global de 333.086,72 (trezentos e trinta e três mil oitenta e seis reais e setenta e dois centavos).

*Luiz...*

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu/CE  
CNPJ nº 07.728.421/0001-82 – CCF nº 06.920.284-2  
Paço Municipal – Edifício Francisco França Cambraia –  
Avenida Francisco França Cambraia, nº 265, Bairro Centro – CEP 63.600-000





Estado do Ceará  
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



**01- RAZÃO SOCIAL:** HF PNEUS LTDA;  
**CNPJ:** 18.180.450/0001-79;  
**ENDEREÇO:** Rua Luis Gomes de Araújo, nº 70, Centro, Quixelô/CE.  
**VALOR:** R\$ 487.187,16 (quatrocentos e oitenta e sete mil cento e oitenta e sete reais e dezesseis centavos).

| ITEM                   | DESCRIÇÃO                                     | MARCA   | UND | QUANT<br>TOTAL | SARHMA | SEINFRA | SAUDE<br>SEC | SAUDE<br>PAB | SECD | FUNDEB | STIDAS | FUNDO<br>STIDAS | VAL UNIT          | VAL<br>TOTAL |
|------------------------|---|---------|-----|----------------|--------|---------|--------------|--------------|------|--------|--------|-----------------|-------------------|--------------|
| 1                      | PNEU 16.00-24 TG G2/12                        | MAGGION | UND | 12             | -      | 12      | -            | -            | -    | -      | -      | -               | 8.333,16          | 99.997,92    |
| 2                      | PNEU 1.000-20                                 | PIRELLI | UND | 184            | -      | 64      | -            | -            | 40   | 80     | -      | -               | 1.844,92          | 339.465,28   |
| 8                      | PNEU90X90/19 M/C                              | MAGGION | UND | 12             | 8      | 4       | -            | -            | -    | -      | -      | -               | 213,75            | 2.565,00     |
| 9                      | CAMARA DE AR 1.000-20                         | MAGNUM  | UND | 184            | -      | 64      | -            | -            | 40   | 80     | -      | -               | 144,56            | 26.599,04    |
| 10                     | CAMARA 19.5 I-24                              | MAGNUM  | UND | 8              | -      | 8       | -            | -            | -    | -      | -      | -               | 312,63            | 2.501,04     |
| 11                     | CAMARA 12.5/80-18                             | MAGNUM  | UND | 8              | -      | 8       | -            | -            | -    | -      | -      | -               | 137,01            | 1.096,08     |
| 12                     | CAMARA DE AR 110X90-17                        | MAGNUM  | UND | 12             | 8      | 4       | -            | -            | -    | -      | -      | -               | 43,75             | 525,00       |
| 13                     | CAMARA DE AR 90X90/19<br>M/C                  | MAGNUM  | UND | 12             | 8      | 4       | -            | -            | -    | -      | -      | -               | 50,00             | 600,00       |
| 17                     | PNEU 175/70 R13<br>FABRICAÇÃO NACIONAL        | DUNLOP  | UND | 16             | -      | -       | -            | -            | -    | -      | 8      | 8               | 301,87            | 4.829,92     |
| 18                     | CAMARA DE AR 2.75 - 18<br>FABRICAÇÃO NACIONAL | MAGNUM  | UND | 8              | -      | -       | -            | -            | -    | -      | 4      | 4               | 31,12             | 248,96       |
| 20                     | PNEU 185/65 R14<br>FABRICAÇÃO NACIONAL        | DUNLOP  | UND | 16             | -      | -       | -            | -            | -    | -      | 8      | 8               | 352,50            | 5.640,00     |
| 30                     | CAMARA DE AR 14.00 TG<br>G2/12                | MAGNUM  | UND | 12             | -      | 12      | -            | -            | -    | -      | -      | -               | 259,91            | 3.118,92     |
| <b>VALOR TOTAL R\$</b> |   |         |     |                |        |         |              |              |      |        |        |                 | <b>487.187,16</b> |              |

**02- RAZÃO SOCIAL:** DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE-EPP;

**CNPJ:** 11.044.272/0001-00;

**ENDEREÇO:** Rua Luiza Miranda Coelho, 55, Luciano Cavalcante, Fortaleza/CE.

**VALOR:** R\$ 322.341,00 (trezentos e vinte e dois mil trezentos e quarenta e um reais).



*Luiz...*

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu/CE  
CNPJ n.º 07.728.421/0001-82 – CGF n.º 06.920.284-2  
Paço Municipal – Edifício Francisco França Cambraia –  
Avenida Francisco França Cambraia, n.º 265, Bairro Centro – CEP 63.600-000

*Ballmann*





Estado do Ceará  
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



| ITEM                   | DESCRIÇÃO  | MARCA     | UND | QUANT TOTAL | SARHMA | SEINFRA | SAUDE SEC | SAUDE PAB | SECD | FUNDEB | STIDAS | FUNDO STIDAS | VAL UNIT          | VAL TOTAL |
|------------------------|--|-----------|-----|-------------|--------|---------|-----------|-----------|------|--------|--------|--------------|-------------------|-----------|
| 3                      | PNEU 17.5-25 SGL D/L-2D                                | GOODYEAR  | UND | 8           | -      | 8       | -         | -         | -    | -      | -      | -            | 5.612,50          | 44.900,00 |
| 6                      | PNEU 12.5/80   | GOODYEAR  | UND | 8           | -      | 8       | -         | -         | -    | -      | -      | -            | 2.214,00          | 17.712,00 |
| 7                      | PNEU 110X90-17   | VIPAL     | UND | 12          | 8      | 4       | -         | -         | -    | -      | -      | -            | 141,67            | 1.700,00  |
| 14                     | CAMARA DE AR 14 185/60 R14                             | QBOM      | UND | 20          | -      | 20      | -         | -         | -    | -      | -      | -            | 55,85             | 1.117,00  |
| 16                     | PNEU 175/70 R14 FABRICAÇÃO NACIONAL                    | FIRESTONE | UND | 160         | -      | 20      | 100       | -         | 24   | -      | 8      | 8            | 392,40            | 62.784,00 |
| 19                     | PNEU 90/90 - 18 FABRICAÇÃO NACIONAL                    | MAGGION   | UND | 8           | -      | -       | -         | -         | -    | -      | 4      | 4            | 150,00            | 1.200,00  |
| 23                     | CAMARA DE AR 7.50-16 VALVULA METAL FABRICAÇÃO NACIONAL | QBOM      | UND | 120         | -      | -       | -         | -         | 40   | 80     | -      | -            | 98,33             | 11.800,00 |
| 24                     | PROTETOR 1.000-20 FABRICAÇÃO NACIONAL                  | SRN       | UND | 120         | -      | -       | -         | -         | 40   | 80     | -      | -            | 38,33             | 4.600,00  |
| 26                     | PNEU 195/60 R15 FABRICAÇÃO NACIONAL                    | DUNLOP    | UND | 60          | -      | -       | 60        | -         | -    | -      | -      | -            | 418,80            | 25.128,00 |
| 27                     | PNEU 205/75 R16 FABRICAÇÃO NACIONAL                    | GOODYEAR  | UND | 40          | -      | -       | 40        | -         | -    | -      | -      | -            | 795,00            | 31.800,00 |
| 28                     | PNEU 175/65 R14 FABRICAÇÃO NACIONAL                    | GOODYEAR  | UND | 250         | -      | -       | -         | 250       | -    | -      | -      | -            | 337,20            | 84.300,00 |
| 29                     | PNEU 265/70 R16  | DUNLOP    | UND | 40          | -      | 16      | -         | -         | 24   | -      | -      | -            | 882,50            | 35.300,00 |
| <b>VALOR TOTAL R\$</b> |  |           |     |             |        |         |           |           |      |        |        |              | <b>322.341,00</b> |           |

**03- RAZÃO SOCIAL:** ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA EIRELI;

**CNPJ:** 10.973.526/0001-01;

**ENDEREÇO:** Av. Ministro José Américo, 2223, Loja 06, Cambéba, Fortaleza/CE.

**VALOR:** R\$ 333.086,72 (trezentos e trinta e três mil oitenta e seis reais e setenta e dois centavos).

| ITEM | DESCRIÇÃO                | MARCA | UND | QUANT TOTAL | SARHMA | SEINFRA | SAUDE SEC | SAUDE PAB | SECD | FUNDEB | STIDAS | FUNDO STIDAS | VAL UNIT | VAL TOTAL |
|------|--------------------------|-------|-----|-------------|--------|---------|-----------|-----------|------|--------|--------|--------------|----------|-----------|
| 4    | ANEL VEDACAO 17.5-25 SGL | SRN   | UND | 8           | -      | 8       | -         | -         | -    | -      | -      | -            | 373,58   | 2.988,64  |



*Handwritten signature*

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu/CE  
CNPJ n.º 07.728.421/0001-82 – CGF n.º 06.920.284-2  
Paço Municipal – Edifício Francisco França Cambraia –  
Avenida Francisco França Cambraia, n.º 265, Bairro Centro – CEP 63.600-000





Estado do Ceará  
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



**LUIZ IBERVAN FERNANDES RAMOS**  
Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura.  
(Órgão participativo)

**ANTÔNIA MARTA DE SOUSA**  
Ordenadora de Despesas da  
Secretaria de Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente  
(Órgão participativo)

**MARIA FABIANA BENEVIDES SILVA**  
Ordenadora de Despesas da  
Secretaria de Trabalho, Desenvolvimento e Assistência  
Social.  
(Órgão participativo)

